
   

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 

24 жовтня  2024 року                      Ананьїв                                                     №310 

Про створення комісії з ліквідації  

стихійної торгівлі, контролю за станом благоустрою на території  

Ананьївської міської територіальної громади 

 

Розглянувши лист поліцейського офіцера громади ВП Подільського РУП 

ГУНП в Одеській області від 24.09.2024 року № 66.3.1-4914 Сергія Синиці, 

керуючись статтею 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законами України «Про ветеринарну медицину», «Про якість та 

безпеку харчових продуктів і продовольчої сировини», «Про благоустрій 

населених пунктів»,  Кодексом України про адміністративні правопорушення, 

Правилами роздрібної торгівлі продовольчими товарами та з метою наведення 

належного порядку у торгівельній мережі міста, недопущення виникнення 

стихійної торгівлі, порушень у сфері торгівлі та недотримання законодавчих 

актів, які регламентують діяльність у сфері торгівлі, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про комісію з ліквідації стихійної торгівлі, 

контролю за станом благоустрою на території Ананьївської міської 

територіальної громади, що додається. 

2. Створити та затвердити склад комісії з ліквідації стихійної торгівлі, 

контролю за станом благоустрою на території Ананьївської міської 

територіальної громади, що додається. 

3. Комісії організувати проведення рейдів із виявлення місць стихійної 

торгівлі та упорядкування роздрібної торгівлі на території Ананьївської міської 

територіальної громади. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.  

 

В. о. Ананьївського міського голови                                Оксана ГЛУЩЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 24.10.2024 року № 310 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з ліквідації стихійної торгівлі, контролю за станом 

благоустрою на території  

Ананьївської міської територіальної громади  

 

1.Комісія з ліквідації стихійної торгівлі, контролю за станом благоустрою 

на території Ананьївської міської територіальної громади (надалі Комісія) 

створюється з метою реалізації заходів, спрямованих на забезпечення 

дотримання вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 

Правил благоустрою території Ананьївської міської територіальної громади, 

забезпечення чистоти і порядку та запобігання випадкам несанкціонованої 

торгівлі та ліквідації  її осередків на території Ананьївської міської 

територіальної громади. 

2. Комісія у своїй діяльності керується  Конституцією України, законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених 

пунктів», Кодексом України про адміністративні правопорушення, іншими 

відповідними нормативно-правовими актами України, указами та 

розпорядженнями Президента України, актами Кабінету Міністрів України, 

розпорядженнями Ананьївського міського голови, рішеннями Ананьївської 

міської ради та її виконавчого комітету,  цим Положенням.  

3. Посадовий склад комісії затверджується рішенням виконавчого 

комітету Ананьївської міської ради. 

4. Кількісний склад комісії становить не менше 7 (семи) осіб. 

5. До роботи комісії можуть залучатись депутати Ананьївської міської 

ради, представники органів виконавчої влади, комунальних підприємств, 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків, виконавчих органів 

міської ради,  правоохоронних органів, громадських організацій, тощо. 

6. Організація діяльності Комісії: 

6.1 Керівництво роботою Комісії здійснює заступник Ананьївського 

міського  голови з питань діяльності виконавчих органів – голова комісії.  

6.2 У разі відсутності голови Комісії, його обов’язки виконує заступник 

голови Комісії. 

6.3 Рейди-обстеження об`єктів благоустрою (у тому числі малих форм, 

наметів, батутів, атракціонів, інших об’єктів, що розташовуються на об’єктах 

благоустрою громади) та місць стихійної торгівлі проводяться згідно з 

графіком, затвердженим головою Комісії. Підготовка та здійснення заходів 

згідно графіка та діючого законодавства України покладена на сектор 

економічного розвитку Ананьївської міської ради.  

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


6.4 Формою роботи Комісії є засідання, які проводяться у разі потреби.  

6.5  На засідання Комісії вносяться питання щодо:  

- планування роботи Комісії, розподілу функцій членів Комісії та 

відповідальних осіб;  

- визначення шляхів, засобів і форм реалізації визначених завдань;  

- розгляду звітів про проведену роботу членами Комісії та їх 

відповідальними особами; 

- розгляду звернень суб’єктів господарювання стосовно питань їх 

діяльності. 

6.6 За результатами розгляду питань, Комісією ухвалюються рішення. 

Рішення приймаються простою більшістю голосів, за  присутності на засіданні 

не менше 2/3 її членів. У разі рівного розподілу голосів голос голови Комісії, 

або особи, що його заміщує, є вирішальним.  

6.7 Рішення Комісії оформлюються протоколом і мають рекомендаційний 

характер. Рішення Комісії доводяться до виконавців секретарем Комісії. 

7.Основні завдання Комісії: 

7.1. Координація участі залучених представників виконавчих органів 

міської ради,  правоохоронних та контролюючих органів, громадських 

організацій  та інших у проведенні рейдів щодо контролю за станом 

благоустрою на території Ананьївської міської територіальної громади та 

протидії стихійній торгівлі. 

7.2. Організація роботи членів Комісії та залучених представників 

виконавчих органів міської ради, правоохоронних органів у проведенні рейдів-

обстежень щодо контролю за станом благоустрою на території Ананьївської 

міської територіальної громади та протидії стихійній торгівлі. 

7.3. Забезпечення проведення рейдів-обстежень на території з метою 

виявлення місць стихійної торгівлі, а також контролю за станом благоустрою 

відповідно до затвердженого графіка.  

7.4. При невиконанні суб’єктами господарювання, фізичними особами 

вимог чинного законодавства, рішень міської ради та її виконавчого комітету, 

вжиття заходів реагування відповідно до наданих повноважень. 

7.5. Проведення роботи, спрямованої на переміщення торгівців із місць 

стихійної торгівлі на територію ринків та надання інформації щодо кількості 

вільних місць, які вони можуть зайняти. 

7.6. Аналіз діяльності Комісії відповідно до протоколів про 

адміністративні правопорушення, які було складено під час проведення рейдів 

у місцях вуличної торгівлі, стихійних ринків та інших об’єктів благоустрою 

громади.  

 7.7. Звіт про проведену роботу перед Ананьївським міським головою 

готує секретар комісії на підставі відомостей наданих іншими членами комісії 

кожні півроку. 

7.8. Фіксація порушень з метою складання адміністративних протоколів 

уповноваженими на те особами.  

 

8. Повноваження Комісії: 



8.1 Організовувати діяльність залучених представників виконавчих 

органів міської ради, правоохоронних та контролюючих органів, громадських 

організацій та інших щодо проведення рейдів–обстежень відповідно до 

розробленого та затвердженого графіка. 

8.2. Отримувати в установленому порядку від органів місцевого 

самоврядування, виконавчої влади, суб’єктів господарювання інформацію, 

необхідну для виконання покладених на неї завдань. 

8.3 Вести інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо припинення 

незаконної торгівлі на території громади. 

8.4 Вживати заходів реагування до виявлених порушників у межах 

наданих повноважень. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

                                                                                від 24.10.2024 року № 310 

 

 

 

СКЛАД 

комісії з ліквідації стихійної торгівлі, контролю за станом благоустрою  

на території Ананьївської міської територіальної громади  

 

Голова комісії: 

Заступник Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів  

 

Заступник голови комісії: 

Завідувач сектору економічного розвитку Ананьївської міської ради  

 

Секретар комісії: 

Провідний  спеціаліст сектору економічного розвитку Ананьївської міської 

ради 

 

Члени комісії: 

 

Начальник відділу охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської 

міської ради; 

 

Начальник відділу з питань будівництва, житлово-комунального господарства 

та інфраструктури Ананьївської міської ради; 

 

Завідувач сектору - головний архітектор сектору з питань містобудування та 

архітектури Ананьївської міської ради; 

 

Староста відповідного старостинського округу; 

 

Представник територіального органу Державної служби з питань безпечності 

харчових продуктів та захисту споживачів (за згодою); 

 

Представник територіального органу Національної поліції України (за згодою) 

– поліцейський офіцер громади. 


